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Styrelsen  
Vid årsmötet 2023 avgick Helena Ullgren och Katarina Karlsson ut ur styrelsen. Bodil 

Westman, Inger Andersson, Ulrika Persson, samt Karina Sandström blev omvalda på två 

år (till 2025). Bodil Westman, Stockholm tillträdde som ny ordförande. Charlotta 

Bergström och Markus Roskifte valdes in i styrelsen på två år. 

 

Efter årsmötet 2023 har styrelsen bestått av: 
Bodil Westman, ordförande, Stockholm   
Anna-Karin Ax, sekreterare, Linköping 

Karina Sandström, kassör, Helsingborg 
Inger Andersson, ledamot, Göteborg  
Malin Backman, ledamot, Stockholm 
Markus Roskifte, ledamot, Karlstad 
Linda Åkeflo, ledamot, Göteborg 

Ulrika Persson, ledamot, Stockholm 

Charlotta Bergström, ledamot, Stockholm  
 

Protokollförda möten  
Styrelsen har under året 2023 haft elva protokollförda möten. Dessa möten består av 

årsmöte, ett konstituerande möte, sex möten via videokonferens, ett möte via mail, ett 

möte i Stockholm och ett internat i Helsingborg. 

 

Revisorer  
Håkan Andersson, auktoriserad revisor, Stockholm    

Vid årsmötet 2023 omvaldes Britt-Marie Bernhardsson, Stockholm till revisor och 

Jennie Jackson, Stockholm, valdes som ny revisorssuppleant. 

  

Valberedning  
Inför årsmötet 2023 bestod valberedningen av: 

Kristina Olausson, Stockholm, sammankallande 

Anki Dehlin Eriksson, Göteborg 

Katja Vuollet Carlsson, Umeå 

 

Vid årsmötet 2023 valdes följande personer till valberedningen: 

Kristina Olausson, Stockholm, sammankallande 

Anki Dehlin Eriksson, Göteborg 

Katja Vuollet Carlsson, Umeå 

 
 

Medlemsantal 
Antalet betalande medlemmar uppgick till 592 personer, 31 december 2023. Det 

innebär fortsatt ett sjunkande antal medlemmar i föreningen. 

Under året flyttades medlemsregistret till gemensam plattform med Svensk 
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sjuksköterskeföreningen. Flytten innebär en enklare, och säkrare enligt nuvarande 

GDPR regler, administration av medlemsregistret för styrelsen. För medlemmar ger det 

nya systemet möjlighet att själva göra adressändringar och ger fler valmöjligheter för 

inbetalning av medlemsavgiften. Medlemsavgift aviseras från Svensk 

sjuksköterskeförening och sker i 1:a hand via mail till medlemmar. 

 

Nätverk  

Under året 2023 har följande nätverk i föreningen varit aktiva: Nätverket för 

sjuksköterskor i bröstcancervård, Nätverket för utvecklingssjuksköterskor inom 

radioterapi, Sarkomnätverket, Nätverket för cancerrelaterat illamående, Nätverket för 

hematologisjuksköterskor i Sverige (HEMSIS), Nätverket för brachyterapi och Nätverket 

för tumörsår. Nätverket Neuro Oncology Nurses In Sweden (NONIS) som funnit sedan 

90-talet har nu blivit en del av föreningens nätverk. Därtill har Svenska sektionen för 

Young Cancer Nurses som varit vilande nu återstartats.  

 

Nätverket för sjuksköterskor i Bröstcancervård: Nationella nätverket för sjuksköterskor 

i bröstcancervård har under året haft telefonmöten. Vi har kommit med synpunkter på 

revideringen av dokument om standardiserat vårdförlopp bröstcancer, arbetat med 

revidering av omvårdnadsdelen i vårdprogrammet och granskat Min vårdplan 

bröstcancer på 1177. Maria Sandberg och Maria Fjell har representerat nätverket på 

SweBCGs möten. Anna-Karin Ax har representerat nätverket i vårdprogramgruppen. 

Den 26-27 oktober arrangerades SOTA bröstcancer i Uppsala.  

 

Nätverket för utvecklingssjuksköterskor inom Radioterapi: Syftet för nätverket är att 

utveckla kunskap och höja kvaliteten på området. Tidigare sammankallande 

sjuksköterska för nätverket avslutade sitt uppdrag 2022 och för närvarande finns ingen 

sammankallande för nätverket.  Årsrapport har inte inkommit. 

 

Sarkomnätverket: Inom sarkom jobbar vi på med att "nätverka" med andra regioner. 

Detta är nödvändigt då vi har patienter som kommer från hela Sverige. Mycket av detta 

sker på teams och är multidisciplinärt då både sjuksköterskor inom ortopedi, kirurgi och 

onkologi samarbetar. Vi har även bjudit in fysioterapeuter och arbetsterapeuter till dessa 

teamsmöten. Patientföreningen (Sarkom) bjöd in, tillsammans med professionen, till en 

dag för kontaktsjuksköterskor inom sarkom i hela Sverige. Vi startade på torsdagen vid 

lunch med föreläsningar och tid till att lära känna varandra. Det fortsatte sedan under 

fredagen fram till lunch. Efter detta var alla inbjudna till den årliga sarkomdagen som är 

för patienter, anhöriga och personal. Detta upplägg planeras även för 2024 med temat 

som riktar in sig på unga vuxna. 

 

Nätverket för cancerrelaterat illamående bildades några år innan pandemin. Syfte var 

att arbeta för att säkerställa ett evidensbaserat arbetssätt kring cancerrelaterat 

illamående, vilket innefattade kunskap om orsaker, riskbedömning, behandling och 

uppföljning. Målet var att patienter med cancer skulle få en likvärdig vård över hela 

landet. Vi ville genom nätverket öka kunskapen hos vårdpersonal om cancerrelaterat 
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illamående och kräkningar. Nätverkets representanter från Västra Götaland har också 

utarbetat en webbaserad antiemetikautbildning, ett så kallat antiemetikakörkort via 

lärplattformen LäraNära.  Under 2023 har arbetsgruppen omarbetat kursen utifrån de 

nationella riktlinjerna och 2024 kommer vi att öppna upp kursen för alla i Sverige som 

använder sig av LäraNära plattformen. Under tiden för nätverkets existens har kunskap 

och medvetenhet om cancerrelaterat illamående ökat. Tillsammans med de nationella 

riktlinjerna och den nationella webbutbildningen har nätverkets syfte uppfyllts. Det nya 

samarbetet med Regimbibliotekets referensgrupp antiemetika innebär fortsatt utveckling 

av behandling av cancerrelaterat illamående. Därför känns det rätt i tiden att ha detta 

nätverk övergår till att vara vilande från 2024.  

 

Nätverket hematologisjuksköterskor i Sverige (HEMSIS) För andra året i rad har 

HEMSIS varit med och arrangerat en nationell utbildningsdag för sjuksköterskor 

verksamma inom hematologisk vård. HEMSIS har även varit med och tagit fram 

sjuksköterskeprogrammet för Hematologidagarna som var 4-6 oktober i Göteborg. 

Under mötet hölls den första nätverksträffen och det finns nu kontaktpersoner med 

intresse att vara aktiva i HEMSIS. I samarbete med Blodcancerförbundet utsågs årets 

hematologisjuksköterska.  

 

Nätverket för Brachyterapi startade upp under 2023 med syfte att utbyta erfarenheter 

och kunskap nationellt. Årsrapport har inte inkommit.   

 

Nätverket för Tumörsår verkar för ett nationellt evidensbaserat arbetssätt kring 

tumörsår för en likvärdig och patientsäker vård i hela landet. Därtill, att öka kunskapen 

hos vårdpersonal gällande bedömning och sårbehandling, där också psykosociala 

aspekter ska ingå som en självklar del. Nätverket ska vidare ge vårdpersonal 

förutsättningar att diskutera, lära av varandra och ta del av forskningen inom 

ämnesområdet. Årsrapport har inte inkommit 

 

Nätverket Neuro Oncology Nurses In Sweden (NONIS): Planeringsgruppen för 

NONIS har under året främst haft fokus på planering inför och genomförande av vårt 

årliga möte. Syftet med mötet är kompetensutveckling, samverkan och inspiration för 

sjuksköterskor som arbetar inom neuroonkologi. Vi har även spridit information om att 

vi en del av föreningen Sjuksköterskor cancervård via intervju i tidningen Onkologi i 

Sverige och via sociala medier. Vårt årliga möte hade vi i Uppsala, på Skandionkliniken 

231120–231121, i form av workshop och föreläsningar. Ämnen som behandlades under 

föreläsningarna var protonstrålning, aktiva överlämningar, TTFields – erfarenheter av 

behandlingen och nytt från företaget, Nationella vårdprogrammet för tumörer i hjärna, 

ryggmärg och dess hinnor med fokus på omvårdnad, Min vårdplan, Rapport från det 

europeiska mötet EANO i Rotterdam, Cancerrehabilitering och kontaktsjuksköterskans 

roll i samband med den samt Projektet ”Min kod”. 

Dagarnas innehåll bestämdes utifrån NONIS-deltagarnas utvärdering och önskemål från 

föregående möte. Mötet föregicks av en enkät som skickades ut till sjuksköterskor som 

arbetar i verksamheter som bedriver någon form av neuroonkologisk vård och 

rehabilitering i Sverige. Syftet med enkäten var att få en bättre bild över hur 

arbetssituationen för sjuksköterskor inom neuroonkologisk omvårdnad ser ut samt 
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kontaktsjuksköterskors arbetssätt. Resultatet användes som diskussionsunderlag på 

NONIS-dagarna. För att planeringsgruppen ska kunna sätta ihop ett intressant och 

relevant program till nästa år skickades efter mötet även en digital utvärderingsenkät ut 

med en god svarsfrekvens från de flesta som deltagit under NONIS-dagarna. 

Sammanfattningsvis var deltagarna nöjda med dagarna som helhet, utformning av 

dagarna och presentationerna. Vi fick även in flera önskemål om innehåll på NONIS-

dagarna nästa år. Under 2024 kommer planeringsgruppen förutom att planera inför nästa 

möte, även arbeta med hur vi kan finansiera NONIS-dagarna framöver, samt erbjuda 

workshops kring Min vårdplan.  

 

Svenska sektionen för Young Cancer Nurses: Unga sjuksköterskor i cancervård 

startades sommaren 2023. Under hösten har en Facebook-grupp startats som vi hoppas 

ska nå ut till intresserade.   

 

Tidningen Cancervården  
Tidningen Cancervården har kommit ut med fyra nummer under 2023. Alla har haft 

ett övergripande tema “Cancervård i förändring”, med stor vikt på omvårdnad.  

 

Tidningen har haft följande teman: 

Nr1 Prevention 

Nr2 Återkoppling Onkologidagarna  
Nr3 Strålbehandling och ESTRO  

Nr4 Effektiv och jämlik sjukvård 
 

Redaktionen har haft åtta digitala möten och ett fysiskt möte. Därutöver tät mail och 

telefonkontakt, framförallt i samband med manusstopp och utgivning. Även under 2023 

har chefredaktören varit en del av styrelsen och deltagit vid alla styrelsemöten. Detta har 

varit mycket bra koncept och på så sätt har samarbetet mellan styrelsen och hela 

redaktionen stärkts. Det har ökat samförståndet och förståelsen från båda håll.  

 

Chefredaktören har under 2023 tillsammans med styrelsen och redaktionen fortsatt 

arbeta med den nya arbetsbeskrivningen för redaktör och redaktion. Detta för att 

tydliggöra uppdragen. Arbetet med att skapa rutiner för redaktionen har fortsatt och fallit 

väl ut. Arbetssättet i redaktionen har satt sig och fungerar mycket bra. Även under 2023 

har redaktionen haft ett mycket bra samarbete med journalist Eva Gärdsmo. Eva har 

deltagit i samtliga redaktionsmöten. 

 

Samarbetet med MediaHuset som påbörjades vid årsskiftet har fungerat mycket bra. 

Chefredaktören har haft tät kontakt med alla enheter på MediaHuset som är involverade 

i tidningen för att bygga upp en bra relation och ett bra samarbete. 

Nytt för i år bland annat att ett mycket uppskattat nyhetsbrev skickas ut innan utgivning 

av varje nummer samt att tidningen finns att läsa digitalt.  

Annonsförsäljningen för tidning och nyhetsbrev gav under året en vinst.  
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Sociala medier  

Facebook har stor genomslagskraft med god aktivitet från styrelsen och medlemmar. 

Sidan har ökat antalet följare och har nu 1 392 följare. FB har en god räckvidd och får 

i snitt 500 reaktioner och kommentarer per inlägg.  

Instagram-kontot @sskicancervard har ökat antal följare till 541 med cirka 250 

reaktioner och kommentarer per inlägg.  

X (Twitter)-kontot @sskicancervard har inte varit aktivt under året. 

Hemsidan har under 2023 har vår hemsida haft 6052 unika besökare På hemsidan 

finns bland annat länkar till evidensbaserade guidelines, tips på webinarier/ 

utbildningar samt tidigare nummer av ancervården. 

 

Stipendier  
Under 2023 har styrelsen utlyst 12 medlemsstipendier. Åtta ansökningar har kommit in, 

varav sju har beviljats av styrelsen. En ansökan uppfyllde ej kriterierna.  
 

Konferenser – utbildningsdagar  

Onkologidagarna  

Genomfördes i Kalmar 21-23 mars med temat “Framtidens cancervård” och 

planerades sedvanligt i samarbete med SOF (Svensk onkologisk förening). Den 

vetenskapliga kommittén bestod av representanter från SOF och Helen Ullgren samt 

Linda Åkeflo från styrelsen. Cirka 500 deltagare var på plats. Planeringen inför nästa 

konferens i mars 2024 med Malmö som värdort pågår. Linda Åkeflo, Charlotta 

Bergström och Karina Sandström representerar styrelsen i den vetenskapliga 

kommittén. 

 

Utbildningsdagar  
Vi har aktivt via hemsida och sociala medier spridit relevanta utbildningstillfällen för 

medlemmarna.  

 

I samband med Onkologidagarna 2023 arrangerades Nationell 

kontaktsjuksköterskedag av regionalt cancercentrum, där Sjuksköterskor i cancervård 

var med i planeringskommittén.  

 

Under våren genomfördes en utbildningsdag riktad till sjuksköterskor inom 

hematologi tillsammans med HEMSIS, Pfizer och Astra Zeneca.  

 

Även European Oncology Nursing Society (EONS) har haft flera utbildningsinitiativ 

som föreningen varit aktiva i. Medlemmar från föreningen har deltagit både som 

föreläsare och i expertpaneler.   

 

Remisser som besvarats   
 

Remisser från NPO Cancer 
Föreningen har under 2023 granskat och lämnat remissvar tillsammans med Svensk 

sjuksköterskeförening på 16 nationella vårdprogram och 2 stöddokument från NPO 
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Cancer.  
Nationella vårdprogram för: ALL, KLL, MDS och MDS/MPH, Hodgkins lymfom, 

Hudlymfom, Mantelcellslymfom, bukspottskörtel, bäckencancerrehabilitering, 

cancerrehabilitering, livmoderkroppscancer, huvud-hals, GEP-NET, analcancer, 

peniscancer och prostatacancer. 

Stöddokument: GVHD och Bedömning och hantering av biverkningar vid behandling 

med checkpointhämmare. 

Remissvaren återfinns under https://www.swenurse.se/nyheter-och-opinion/remisser  

 

Föreningen ser en positiv utveckling av skrivningar om omvårdnad i de nationella 

vårdprogrammen men omfattning och kvalitet är fortsatt varierande. Vi ser även 

glädjande ett ökat antal sjuksköterskor som deltar i vårdprogramarbetet, både med 

akademisk och klinisk kompetens avseende omvårdnad. Föreningen kommer fortsätta 

krav ställa att specifik omvårdnad relaterad till aktuell diagnos beskrivs utifrån evidens i 

de nationella vårdprogrammen.  

 

 

Nationell samverkan  

Svensk sjuksköterskeförening  
Bodil Westman och Markus Roskifte deltog på Svensk sjuksköterskeförenings 

föreningsstämma i juni och Bodil Westman deltog vid Ordföranderådet som hölls i 

september.  

 

Diskussioner har fortsatt kring ökad samverkan mellan Svensk sjuksköterskeförening 

och dess sektioner. Sjuksköterskor i cancervård ställer sig positiv till denna samverkan.  

Vi har fortsatt samarbete kring bland annat omvårdnadsrepresentation i de nationella 

vårdprogrammen, svarar gemensamt på remisser för nationella vårdprogram och 

vårdförlopp tillsammans med Svensk sjuksköterskeförening.  

  

 

Svensk strålonkologisk Förening (SSOF)  

Markus Roskifte representerar föreningen i styrelsen för SSOF. Svensk 

strålonkologisk Förening består av representanter från chefsrådet i onkologi, RCC, 

Svensk Onkologisk Förening, Sjukhusfysikerna och Sjuksköterskor i cancervård.  

Markus sitter också i SSOF:s planeringsgrupp för nationella strålmötet 2024. 

Uppföljning av benchmarkingstudien från 2022 har varit en stor del av SSOFs arbete 

under året.  

 

Övriga samarbetspartners  
Regionalt cancercentrum (RCC) 

Samverkan sker fortsatt med RCC i samverkan och Regimbiblioteket angående hur 

skrivningar om evidensbaserad omvårdnad i nationella vårdprogram och stöddokument 

kan förbättras.  

 

Patientföreningar 

Linda Åkeflo representerade styrelsen vid webinarium rörande cancerrehabilitering som 

https://www.swenurse.se/nyheter-och-opinion/remisser
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Nätverket mot cancer anordnade. 
 

Onkologi alliansen (samarbete mellan de forskande läkemedelsföretagen) 

Samverkan har under året skett kring Onkologidagarna. 

 
 

Internationell samverkan  
European Oncology Nursing Society (EONS)  
EONS ordföranderåd 

Ulrika Persson representerade föreningen på EONS ordföranderåd i samband med 

EONS 16 i Madrid. Vid mötet presenterades arbetet i de olika working groups, för mer 

information se EONS hemsida https://cancernurse.eu/.  
 

EONS working groups 

Helena Ullgren valdes under året till president elect i EONS. Hon är även ordförande 

och Lena Sharp är medlem i arbetsgruppen ”Advocacy” (påverkansarbete). 

Arbetsgruppen har under året gjort en uppdatering av det så kallade “Cancer Nursing 

Index” (CNI). Sveriges profil kommer kunna ses på hemsidan när arbetet blir offentligt. 

Gruppen arbetar även med en ackreditering/certifiering av en “säker arbetsplats”, där vi 

siktar på att Sverige ska vara en av de länder som får pilottesta denna utmärkelse. 

Helena Ullgren är fortsatt EONS representant i Rare Cancers Europé (RCE) en grupp 

ledd av European Society for Medical Oncology (ESMO), som verkar politisk i 

Europa för att utveckla och påverka vården av ovanliga cancrar. 

 

PrEvCan 

Arbete med en preventionskampanj i samarbete med EONS och även stöttning av IARC 

(WHO´s forskningsorgan), pågick under september 2022 till och med september 2023. 

SiC deltog aktivt i kampanjen tillsammans med ett stort antal andra organisationer i 

Europa. SiC var även länken mellan PrEvCan projektet och Nationell arbetsgrupp 

cancerprevention (NAG) vid RCC som samordnade kampanjen med ett flertal 

organisationer i Sverige.  

Under året genomfördes i den nationella samverkan ett kunskapshöjande initiativ om 

alkohol och cancer som fick stort genomslag genom drygt 100 pressklipp i nationell, 

regional och lokal media, radioinslag samt ett inslag i TV4 Nyhetsmorgon där Lena 

Sharp deltog. Kampanjen har en egen hemsida alkoholochcancer.se som haft ca 10 000 

besök. Sambandet mellan alkohol och ökad risk för bröstcancer lyftes specifikt under 

hösten. 

 

ESTRO (European Society for Radiotherapy and Oncology) 
Föreningen har under året blivit medlemmar i ESTRO RTT Alliance. Medlemskapet ger 

SiC möjlighet att stärka, samverka och utveckla forskning och utbildning inom 

strålbehandling internationellt. Medlemskapet ger även möjlighet till individuellt 

medlemskap i ESTRO för intresserade och därigenom få del av de förmåner som 

https://cancernurse.eu/
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reducerad avgift till ESTRO:s konferenser, möjlighet att söka stipendier, ESTROS 

nyhetsbrev och tillgång till ESTRO E-bibliotek med guidelines och publikationer. 

 

EBMT/Nordic Forum 

Inger Andersson representerade föreningen vid NBMT 9-10/11 i Malmö. Mötet vänder 

sig till sjuksköterskor verksamma inom hematologisk cellterapi så som 

stamcellstransplantation och CART. 
 

International Society of Nurses in Cancer Care 

Föreningen är medlem i ISNCC – International Society of Nurses in Cancer Care  som 

är ett internationellt nätverk för sjuksköterskor i cancervård med mer än 60 000 

medlemmar. Ordförande Bodil Westman är kontaktperson.  

 

Nordisk Samarbetsgrupp (NSG)  
Ej aktivt under 2023. 
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